县域N2 2021年 6月18日 星期五 电话：0595-26530020
责编：林梅治 美编：吕君白 校对：王雯婷

南安市水头镇致美制衣厂（住所：福

建省泉州市南安市水头镇赤火路

268-269号，法定代表人：李瑞美）：

本委受理申请人安贻苏“南劳人仲

案字〔2020〕第 457号”、王为志“南劳人

仲案字〔2021〕第 101号”诉你劳动报酬

争议一案已审理终结。因你拒收裁决

书，现依法向你公告送达南劳人仲案字

〔2020〕第 457 号、南劳人仲案字〔2021〕
第101号仲裁裁决书。

南劳人仲案字〔2020〕第 457号仲裁

裁决如下：被申请人南安市水头镇致美

制衣厂应支付申请人安贻苏2020年2月

至 6月未结清工资人民币壹万壹仟柒佰

陆拾贰元整（￥11762）以及本案登报公

告费用人民币贰佰伍拾元整（￥250），以

上款项共计人民币壹万贰仟零壹拾贰元

整（￥12012），该款项应在本裁决书生效

后3日内支付清楚。

南劳人仲案字〔2021〕第 101号仲裁

裁决如下：被申请人南安市水头镇致美

制衣厂应支付申请人王为志 2019年年

底至 2020年年初未结清工资人民币柒

仟玖佰元整（￥7900）以及本案登报公告

费用人民币贰佰伍拾元整（￥250），以上

款项共计人民币捌仟壹佰伍拾元整

（￥8150），该款项应在本裁决书生效后3
日内支付清楚。

仲裁裁决书自发出公告之日起经过

60日即视为送达。送达后 30日内不服

以上仲裁裁决的，可以向泉州市中级人

民法院申请撤销裁决，逾期不申请的，以

上仲裁裁决书即发生法律效力。

特此公告。

南安市劳动人事争议仲裁委员会

2021年6月18日

南安市劳动人事争议仲裁委员会公告

本报讯（记者 庄晓丽 通讯员 林应权）
今年是郑成功收复台湾359周年，17日，南安举
办系列活动，缅怀英雄历史事迹，弘扬和传承

“成功”精神。
昨天上午，烈日炎炎，在石井镇延平王祠的

活动现场，伴随着悠扬的古乐，海内外嘉宾庄严
肃立，依序行祭拜礼，表达各界人士及海内外乡
亲对英雄的景仰之情。

来自台湾彰化县的吴序侬在大陆经商已有
40多年，他告诉记者，郑成功不仅是民族英雄，
更代表着一种精神的延续，一种文化的传承。
每次两岸有相关的活动，他都会参加，这次也不
例外。“希望民间社会、经济、文化等多层次的交
流活动能更多、更频繁。”

据悉，2018年，南安市作为郑成功故里被
国台办授予“海峡两岸交流基地”。目前，每年
到石井郑成功庙进香朝拜、寻根谒祖的台湾信
众、宗亲，到南安对郑成功史迹进行文物考察、
旅游观光的学者、游客，已超过10万人次。

当天还举行了“感恩植福”法会和“纪念郑
成功收复台湾359周年”座谈会。会上，两岸嘉
宾就郑成功文化和郑成功精神展开讨论，并就
郑成功文化产业园项目进行推介。

南安市政协副主席黄春艺参加相关活动。

本报讯（记者 庄树鸿 通讯员 陈
新加）近日，南安市住建局联合发改局、
公安局、民政局、市场监管局等多部门以
及乡镇（街道）开展物业服务企业侵占小
区业主公共收益专项整治。

据了解，此次是对《福建省物业管
理条例》施行以来，物业服务企业侵占
小区业主公共收益、收入及分配不公
开等问题进行的专项整治，纠正和查
处一批物业服务企业，进一步规范小
区业主公共收益管理，推进物业服务
企业规范化经营，维护业主合法权益，
促进社会和谐稳定。

南安市住建局相关工作人员表
示，今年施行的《民法典》第二百八十
二条明确，建设单位、物业服务企业或
者其他管理人等利用业主的共有部分
产生的收入，在扣除合理成本之后，属
于业主共有。

因此，此次整治内容包括：物业服
务企业侵占楼道、电梯、外墙、车辆出
入栏杆等广告费；公共场地的车辆停
放场地使用费；公共场地摆摊、自制售
水机、快递柜进场费；通信基站等设备
占地费；物业服务用房、属于全体业主
的会所、游泳池（馆）、健身室（馆）等租
金收入等属于小区业主的共用部分、
共用设施设备所产生的公共收益；物
业服务企业未按规定分配公共收益；
物业服务企业未将公共收益存入专户
的（专项维修资金专户、业主大会或业
主委员会专户）；物业服务企业每季度
未将公共收益收支明细在物业服务区
域内醒目位置公开公示。

此次整治分为4个阶段，6月底前是
自查自纠阶段，各物业企业要按照专项
整治方案要求，针对公共收益情况开展
自查自纠，并将自查自纠情况向全体业

主公示。7月底前是抽查核实阶段，市
住建局将联合各有关部门组成调查组
或委托第三方审计机构，对辖区物业服
务企业管理的小区进行抽查核实。

8月底前是集中整治阶段，对于查证
属实的问题线索，住建部门将约谈物业
服务企业，责令限期整改，物业服务企业
拒不整改或逾期未整改的，将处以罚
款。受处罚的企业由市场监管部门记入

“国家企业信用信息公示系统”，同时由
发改部门记入“信用中国”。有关企业和
人员存在暴力抗拒检查或侵占小区公共
收益等行为的，由当地公安机关依法依
规查处。9月1日—9月20日是验收巩固

阶段，住建部门牵头各相关部门、对开展
的专项整治情况进行总结，通报整治情
况，并汇总形成“问题（整改清单）、制度清
单、成果清单、建议清单”。同时，建立健
全住宅小区公共收益长效管理机制，规
范住宅小区公共收益收支管理，加强常
态化属地日常监管工作。

如果业主发现小区未按规定分配
公共收益和按规定进行公开公示等行
为的，可在7月底前通过邮箱或邮寄举
证材料向住建部门反映，住建部门将
核查处理。邮箱：jsj86389622@163.
com；地址：南安市柳南西路 41号人防
大楼四楼房地产业科。

◆5月25日至6月14日，由中国闽台缘博
物馆举办的“献礼建党百年 传承红色基因——

《1921：中国有了共产党》图片展百场巡展”走进
霞美镇。

（通讯员 刘智雨 高婉瑜 记者 赖香珠）
◆近日，北部新城道口片区（梅山）核心区

已完成首期范围内3D建模及入户摸底工作，共
涉及155幢建筑146户。

（通讯员 王涵 记者 黄俊涛）
◆昨日，记者从梅山镇政府获悉，该镇在各

村（社）夜间巡逻的基础上，分东西两个片区整
合巡逻人员，每天由镇政府统一组织，对全镇
20个村（社）进行全覆盖夜间巡逻。

（记者 黄俊涛 通讯员 沈志滨 陈体荣）

本报讯（记者 陈江涛 通讯员 陈文来）
南安第五小学的学生上下学更安全了！昨日，
记者获悉，市区颍川路正在铺设一条32米的人
行道，预计一周后完工。

昨日中午，记者在市区颍川路看到，几名工
人正在颍川桥附近砌挡土墙。

据现场施工人员介绍，这里正在进行颍
川路人行道的施工。该施工路段原本是一
段与路面落差近一米的土墙。施工前，他们
使用挖土机，将高出路面的土方挖除，并拓
宽 3.5米。

经过近一周的施工，目前已经完成挖土方
和土地平整，并做好了混凝土垫层，正在进行挡
土墙施工。下一步将铺设人行道彩砖，与第五
小学右侧人行道连接。“预计一周后就能完工。”
该施工人员表示，新建成的人行道长 32米，宽
度3米，与周边人行道齐平。

虽然该项目施工范围不大，只是颍川路的
一小部分，却打通这段“断头路”，让路过行人不
用走到马路上，与车辆“争道”。

第五小学五年级学生小黄告诉记者，她每天
上下学要经过该路段4次，有了“专属”人行道后，
就能远离车流，步行上下学的路上也安全不少。

本报讯 （记者 洪丽燕 通讯员
黄小艺 苏阗元） 17日上午，南安市事
业单位引才专岗安家补助发放暨博士
后进站集中签约活动举行。南安市委
常委、组织部部长杜明星出席活动。

活动中，福州大学科技与教育管
理博士郑琳琳、福建农林大学涉农企
业经营与管理博士苏小凤分别与福建
闽发铝业股份有限公司、福建大方睡
眠科技股份有限公司进行签约。

“很高兴能够顺利签约进站，希望
接下来的两年能够运用我的专业知
识，为闽发铝业制定出能够激发职工
工作活力、实现企业和员工共建共享

的人力资源管理方案。”郑琳琳表示，
也希望她能够通过这段时间的实践，
更好地投入科研工作中。

当天，南安市首批事业单位专岗
引进的 18名人才一一登台，每人领取
到5万元的安家补助，合计90万元。

据悉，为精准引进一批急需紧缺
的高素质人才，助力南安市经济社会
各项事业高质量发展，2020年3月，南
安首次探索设置事业单位引才岗位
（专业要求为研究生学历，取得硕士
及以上学位），专项引进特殊人才（签
订五年服务期协议）可享受安家补
助、人才津贴、住房保障、子女就学及

见证补贴等相关优惠待遇。
近年来，南安市委市政府始终把

人才作为创新发展的最强驱动、最强
引擎，深入实施“人才强市”战略和人
才“港湾计划”，不断加强与国内高校
联系，深度推进产学研校企合作，先后
与清华大学、国防科技大学、上海大学
等国内数十所知名高校、科研院所“联
姻”，强力推进科研项目攻关和产学研
成果转化，取得了良好的经济效益和
社会效益。如今，南安已先后建成国
家级博士后工作站5个，数量居泉州各
县（市、区）首位，博士后创新实践基地
1个，累计进站博士后54人次，人才总

量位居泉州市前列。
栽得梧桐树，引得凤凰来。2020

年以来，南安立足常态化疫情防控的
国情、市情，在全省首创“政府+企业+
高校+商会”的“四位一体”校企合作
新模式，依托异地商会设立南安市首
批 8 个“校企合作联络站”，组织 173
家知名企业赴省内外 26所院校举办
福建南安名企全国高校引才推介、巡
回招聘季等系列活动；组织 13家优质
企业赴上海市参加第四届“人才福建
周”上海大学专场活动，校企合作渠
道不断拓宽、人才引进不断攀升、合
作项目不断落地生根。

2名博士签约进站 18名特殊人才领到安家补助

■本报记者 黄睿超 文/图

开展助学行动、设立“四点钟学
校”、帮助职工子女解决就学问题……
2013年，顺昌鞋业有限公司设立了关
心下一代工作委员会。多年来，顺昌
鞋业关工委主动承担社会责任，为企
业员工及其子女提供一系列教育关爱
服务；不断发扬“致富思源，回馈社会”
的奉献精神，积极参与社会公益活动，
热心捐资、兴教助学。

开设“四点钟学校”
职工子女放学后有人管

“企业办了这个‘课外学校’，我们
再也不用担心孩子放学后没地方去
了。”每天下午5点多，下班后的黄女士
来到公司的一间办公室，接走儿子。
对于顺昌鞋业的这个暖心服务，黄女
士赞不绝口。

黄女士所说的“课外学校”，就是顺
昌鞋业关工委设立的“四点钟学校”。
2015年，顺昌鞋业关工委开始设立“四
点钟学校”，在公司内腾出一间会议室作
为职工子女的活动场所。会议室里设
有图书角，职工子女放学后可以在那做
作业、看书、娱乐；同时，还有企业员工帮
助辅导作业。“有些职工的子女，从傍晚
放学到家长下班回家这段时间没人照
看。‘四点钟学校’能够解决职工的这些
烦恼，让他们安心上班。”顺昌鞋业人力
资源部经理李旭升说。

作为顺昌鞋业关工委的负责人，
李旭升主动当起了“四点钟学校”的辅
导员。每天下午放学后，几名职工子
女来到“四点钟学校”，在偌大的会议
桌上写作业，相互监督、相互学习。得

空时，李旭升就会来到“教室”，帮忙检
查作业。遇到不懂的问题，孩子们也
会主动向李旭升请教，李旭升总是耐
心地解答。“读大学时我通过了国家英
语四级考试，碰到英语难题时，也能帮
学生解答一二。”李旭升笑着说。

为解除职工家庭的后顾之忧，顺
昌鞋业关工委每年都会进行摸底调
查，掌握职工子女需要入学情况。

“我们致力于营造人性化的工作和
生活环境，不遗余力地解决职工的后顾
之忧。”顺昌鞋业董事长戴景水告诉记
者，为了让外来工子女或是离家较远的
职工子女能够就近入学，顺昌鞋业与周
边学校达成深度合作，切实满足职工子
女就近入学的需求。

“公司附近的这所学校环境优美、
教学质量上乘，我的孩子能在这里读
书，我很高兴也很感激。”顺昌鞋业车
间职工苏女士说，感谢公司帮他们解

决子女的就学问题，让他们可以安心
工作。

据了解，目前，顺昌鞋业已有 200
多名职工子女在公司的帮助下，顺利
解决了入学问题。

设立顺昌奖学基金
发放奖学助学300多万元

一直以来，顺昌鞋业把关心职工生
活和承担社会责任作为企业发展的重
要工作来抓。职工家里有困难，顺昌鞋
业关工委也会第一时间关心慰问。

“如果不是顺昌鞋业关工委的帮
助，我的孩子不能如此顺利地进入高校

读书。”顺昌鞋业职工林女士说。原来，
林女士去年因病住院，顺昌鞋业第一时
间组织人员到医院看望慰问。当得知
林女士的孩子马上要进入高校读书时，
顺昌鞋业关工委送来了 5000 元慰问
金。“林女士是单亲家庭，关键时刻又生
病了，大学学费也不低。我们也是尽一
分力，帮助他们减轻压力。”李旭升说。

这是顺昌鞋业关工委扶危济困的
一个缩影。据了解，长期以来，顺昌鞋
业关工委心系职工家庭，传递温暖、凝
聚人心，专门设立了顺昌奖学基金，用
来奖学助学，截至目前，已累计资助困
难职工子女就学、奖学300多万元。

除了关爱职工子女，热心捐资、兴
教助学也是顺昌鞋业关工委长期以来
奉行的理念。

2013年起，每年的8月份，顺昌鞋业
都会举行金秋助学活动；捐款100万元
建设註礼小学综合楼；将筹备厂庆的
300万元捐给新侨中学建教学楼；为国
光中学、洪新中学、洪濑中心小学、西林
小学、註礼小学等添置教学设施……

2013 年，顺昌鞋业捐出 100 万元
作为顺昌鞋业人口福利基金，每年发
放10万元主要用于开展困难群体特别
是计生困难户、“二女”户的助学和帮
扶活动。截至去年，已发放 8个年头，
受助困难户近300人，受助计生困难户
和“二女”户学生每人得到 3000元或
5000元的助学金。

十几年来，顺昌鞋业累计捐资公
益事业达4000多万元。

日前，民生银行泉州分行和
深圳拜特科技联合举办资金管控
转型升级之路研讨会。

活动中，来自深圳拜特科技
的授课讲师师敬远以“集团资金
管理数字化转型”为题，为现场来
宾详细讲解了企业集团资金管理
的数字化解决方案。在后疫情时
代，数字化转型加速，企业的商业
逻辑也需要不断更迭，以更好地
适应市场环境的变化，这对企业
财资管理的能力也提出了更高的

要求，因此，掌握企业资金管理规
划方面的新理念、新思路和新模
式将处于更加重要的地位。

民生银行泉州分行副行长陈
炳坚表示，市场环境既带来挑战也
蕴含着机遇，企业财务部门如果能
够借助数字化互联技术整合各类
平台，构建集结算、融资、投资、风
险控制等为一体的财务管控体系，
将帮助企业实现财务、金融资源的
优化配置，更好地赋能企业管理，
为企业创造更大的价值。

据悉，民生银行作为财资管
理领域变革的先行者，始终坚持
以客户为中心，以客户需求为导
向，积极探索企业财务管理的综
合服务新模式，并设计开发了一
套智能化、定制化、便捷化的“跨
行资金管理系统”，帮助企业随时
掌握集团多银行账户资金，有效
管理集团资金的筹措、运用、融
资，为企业提供契合财务需求的
综合系统解决方案。

（王小清）

民生银行泉州分行举办研讨会 聚焦集团资金管控

纪念郑成功收复台湾359周年

南安举办系列活动

本报讯（记者 庄树鸿 通讯员 黄成贵）
近日，美林街道办事处组织前往珠渊村、溪州村
等村开展民政领域安全生产检查工作。

本次检查主要对美林街道辖区内的农村幸
福院、自然灾害避灾点和骨灰堂等领域开展一
次全面的大检查和隐患排查。

开办“四点钟学校”设立奖学基金

顺昌鞋业关工委：解决员工后顾之忧 热心捐资兴教助学

南安开展专项整治

向物业公司侵占小区业主公共收益说不！

顺昌鞋业关工委设立“四点钟学校”，解决职工后顾之忧。

32米人行道即将完工

五小孩子上下学更安全

美林街道

开展民政领域安全生产检查工作

新闻集装箱